



# **Minitech ApS**

Rudolfgårdsvej 1D, 8260 Viby J

CVR-nr. 30 69 26 24

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

---

Jakob Kristian Poulsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                             | 10          |
| Noter  | 11          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

|                   |  |
|-------------------|--|
| <b>Selskabet</b>  | Minitech ApS<br>Rudolfgårdsvej 1D<br>8260 Viby J   |
|                   | E-mail: jakob@minitech.dk  |
|                   | CVR-nr.: 30 69 26 24   |
|                   | Regnskabsår: 1. januar - 31. december  |
| <b>Bestyrelse</b> | Kent Andreasen, Formand<br>Jakob Kristian Poulsen<br>Rasmus Ostenfeldt Boesen<br>Ronnie Haarup Hagner Fridthjof<br>Niklas Torbjörn Sjöstrand |
| <b>Direktion</b>  | Jakob Kristian Poulsen, Direktør   |
| <b>Revision</b>   | Redmark<br>Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Sommervej 31C<br>8210 Aarhus V  |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed ved køb, salg og udlejning af maskiner og udstyr samt hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen har i 2023 været væsentligt reduceret og lavere end forventet, hvilket der er flere årsager til. Deriblandt kan nævnes recession og generel tilbageholdenhed i branchen. Herudover har der været et betydeligt tab på debitorer på næsten 0,5 mio. kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Omsætningen har i 2023 været væsentligt reduceret og lavere end forventet, hvilket der er flere årsager til. Deriblandt kan nævnes recession og generel tilbageholdenhed i branchen. Herudover har der været et betydeligt tab på debitorer på næsten 0,5 mio. kr.

Som følge af den negative udvikling, har vi i Minittech ApS iværksat forskellige omkostningsbesparende tiltag, herunder bl.a. været nødt til at reducere i medarbejderstaben

Det er således vores forventning, at vi i 2024 er tilbage til, at være en sund og overskudsgivende forretning.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>                                       | <u>2023</u>       | <u>2022</u>       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>8.631.028</b>  | <b>10.726.864</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -5.366.133        | -5.338.822        |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -3.860.899        | -3.234.996        |
| Andre driftsomkostninger                          | 0                 | -160.584          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            | <b>-596.004</b>   | <b>1.992.462</b>  |
| Andre finansielle indtægter                       | 6.726             | 4.698             |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                 | -938.512          | -501.519          |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>-1.527.790</b> | <b>1.495.641</b>  |
| Skat af årets resultat                            | 327.585           | -329.547          |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>-1.200.205</b> | <b>1.166.094</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                   |                   |
| Overføres til overført resultat                   | 0                 | 1.166.094         |
| Disponeret fra overført resultat                  | -1.200.205        | 0                 |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>-1.200.205</b> | <b>1.166.094</b>  |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>           |   | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| Note                     |   |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |   |                          |                          |
| 3                        | Produktionsanlæg og maskiner                | 12.910.604               | 8.827.411                |
| 4                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | <u>6.567.771</u>         | <u>8.601.990</u>         |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>19.478.375</u>        | <u>17.429.401</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>19.478.375</u></b> | <b><u>17.429.401</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |   |                          |                          |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 882.675                  | 1.375.238                |
|                          | Andre tilgodehavender                       | 112.152                  | 3.920.095                |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                   | <u>22.268</u>            | <u>151.317</u>           |
|                          | Tilgodehavender i alt                       | <u>1.017.095</u>         | <u>5.446.650</u>         |
|                          | Likvide beholdninger                        | <u>11.678</u>            | <u>22.947</u>            |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>1.028.773</u></b>  | <b><u>5.469.597</u></b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>20.507.148</u></b> | <b><u>22.898.998</u></b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>                          |  | 2023                     | 2022                     |
|--|--|--------------------------|--------------------------|
| Note                                     |  | <u>          </u>        | <u>          </u>        |
| <b>Egenkapital</b>                       |  |                          |                          |
| Virksomhedskapital                       |  | 125.000                  | 125.000                  |
| Overført resultat                        |  | 4.138.944                | 5.339.149                |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 |  | <b><u>4.263.944</u></b>  | <b><u>5.464.149</u></b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |  |                          |                          |
| Hensættelser til udskudt skat            |  | 512.862                  | 840.447                  |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      |  | <b><u>512.862</u></b>    | <b><u>840.447</u></b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |  |                          |                          |
| Gæld til pengeinstitutter                |  | 779.763                  | 766.108                  |
| Leasingforpligtelser                     |  | 7.092.971                | 4.458.554                |
| Anden gæld                               |  | 175.270                  | 169.343                  |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    |  | <u>8.048.004</u>         | <u>5.394.005</u>         |
| Kortfristet del af langfristet gæld      |  | 2.446.314                | 1.774.967                |
| Gæld til pengeinstitutter                |  | 3.006.074                | 6.634.313                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |  | 203.758                  | 1.190.709                |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        |  | 735.111                  | 456.297                  |
| Anden gæld                               |  | 1.291.081                | 1.144.111                |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    |  | <u>7.682.338</u>         | <u>11.200.397</u>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |  | <b><u>15.730.342</u></b> | <b><u>16.594.402</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    |  | <b><u>20.507.148</u></b> | <b><u>22.898.998</u></b> |

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

|  | <b>Virksomhedskapital</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>I alt</b>     |
|--|---------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022               | 125.000                   | 4.173.055                | 4.298.055        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 1.166.094                | 1.166.094        |
| Egenkapital 1. januar 2023               | 125.000                   | 5.339.149                | 5.464.149        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | -1.200.205               | -1.200.205       |
|  | <b>125.000</b>            | <b>4.138.944</b>         | <b>4.263.944</b> |

## Noter

|   | <u>2023</u>              | <u>2022</u>              |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                                 |                          |                          |
| Lønninger og gager  | 4.737.981                | 4.742.974                |
| Pensioner   | 530.570                  | 522.639                  |
| Andre omkostninger til social sikring                           | 97.582                   | 73.209                   |
|   | <b><u>5.366.133</u></b>  | <b><u>5.338.822</u></b>  |
| <br>  |                          |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                  | <u>10</u>                | <u>11</u>                |
| <br>  |                          |                          |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>                       |                          |                          |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder              | 28.814                   | 19.694                   |
| Andre finansielle omkostninger                                  | 909.698                  | 481.825                  |
|   | <b><u>938.512</u></b>    | <b><u>501.519</u></b>    |
| <br>  |                          |                          |
|   | <u>31/12 2023</u>        | <u>31/12 2022</u>        |
| <br>  |                          |                          |
| <b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>                          |                          |                          |
| Kostpris 1. januar 2023   | 18.230.972               | 18.010.292               |
| Tilgang i årets løb   | 4.139.019                | 4.109.039                |
| Afgang i årets løb  | -186.970                 | -3.888.359               |
| Overførsler   | -2.583.415               | 0                        |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                               | <b><u>19.599.606</u></b> | <b><u>18.230.972</u></b> |
| <br>  |                          |                          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023                            | -9.403.561               | -11.422.296              |
| Årets afskrivninger   | -1.531.361               | -1.508.609               |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | 97.492                   | 3.527.344                |
| Overførsler   | 4.148.428                | 0                        |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>                  | <b><u>-6.689.002</u></b> | <b><u>-9.403.561</u></b> |
| <br>  |                          |                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>                  | <b><u>12.910.604</u></b> | <b><u>8.827.411</u></b>  |
| <br>  |                          |                          |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på          | <u>9.809.246</u>         | <u>0</u>                 |

## Noter

|   | <u>31/12 2023</u>         | <u>31/12 2022</u>        |
|---|---------------------------|--------------------------|
| <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>               |                           |                          |
| Kostpris 1. januar 2023   | 15.952.047                | 15.952.152               |
| Tilgang i årets løb   | 2.275.765                 | 149.895                  |
| Afgang i årets løb  | -847.428                  | -150.000                 |
| Overførsler   | 2.583.415                 | 0                        |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                               | <b><u>19.963.799</u></b>  | <b><u>15.952.047</u></b> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023                            | -7.350.057                | -5.774.244               |
| Årets afskrivninger   | -2.329.538                | -1.725.813               |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | 431.995                   | 150.000                  |
| Overførsler   | -4.148.428                | 0                        |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>                  | <b><u>-13.396.028</u></b> | <b><u>-7.350.057</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>                  | <b><u>6.567.771</u></b>   | <b><u>8.601.990</u></b>  |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på          | <u>1.403.378</u>          | <u>6.674.071</u>         |

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.447 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|   | <u>t.kr.</u> |
|---|--------------|
| Driftsinventar og biler                     | 18.726       |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 883          |

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi af leasede aktiver pr. 31. december 2023 henholdsvis udgør 1.361 t.kr. og 9.809 t.kr., hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 samlet udgør 7.093 t.kr.

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Es Auctor ApS, CVR-nr. 34489696, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
